UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARIES

A standard linear barcode consisting of vertical black lines of varying widths on a white background.

3 1761 00585344 5

Aristotle

~~L~~  
~~A~~  
~~X~~

COMMENTARIA  
IN ARISTOTELLEM  
GRAECA

PA  
3902  
A25  
1882  
4.5  
EDITA CONSILIO ET AUCTORITATE  
p. 1-3

ACADEMIAE LITTERARUM REGIAE BORUSSICAE

VOLUMINIS V

PARS I THEMISTII ANALYTICORUM POSTERIORUM PARAPHRASIS

---

BEROLINI  
TYPIS ET IMPENSIS GEORGII REIMERI  
MCM

THEMISTII  
ANALYTICORUM POSTERIORUM  
PARAPHRASIS

CONSILIO ET AUCTORITATE

ACADEMIAE LITTERARUM REGIAE BORUSSICAE

EDIDIT

*199890*  
*15/1/26*

MAXIMILIANUS WALLIES

---

BEROLINI  
TYPIS ET IMPENSIS GEORGII REIMERI  
MCM

## P R A E F A T I O

Paraphrasis Analyticorum Posteriorum Themistiana<sup>1)</sup> quibus memoriae tradita est quotquot mihi innotuerunt libri manu scripti, duo genera sunt distinguenda fide atque pretio paene inter se paria. alterius princeps est omnium vetustissimus (saec. XII) Marcianus 211, eius tamen aetati fides non semper respondet; imprimis multis lacunis inquinatus est, quas librarius homoeoteleutis deceptus admisit. ab hoc et aetate (saec. XIV) et virtute proxime abest Laurentianus LVIII 32<sup>2)</sup>, ex quo saeculo XV descriptus est Laurentianus LXXII 24. e reliquis libris recentioribus unus Vindobonensis phil. gr. 41 (saec. XV—XVI) hue pertinere videtur.

Multo plures sunt alterius classis codices, quorum et aetate (saec. XIII) et praestantia principem locum obtinet Ambrosianus G 14 sup., aetate omnium codicium secundus a Mareiano, pretio certe nulli inferior. huius classis codices saeculis insequentibus praevalent, magis magisque negligentia librariorum aut arbitrio virorum doctorum in deterius mutati sed cognationis et originis communis notis manifestis servatis. sunt autem hi: saeculi XIV (secundum Bandinii Catalogum) Laurentianus LXXI 32. Parisinus 1918, Coislinianus 323, saeculi XV Laurentianus LXXII 25 et persimilis eius Parisinus 1888<sup>3)</sup>, saeculi XV—XVI Parisini 1886 et 2052, saeculi XVI Parisinus 1887, Oxoniensis Bodleianus Miscell. 133, Vindobonenses phil. gr. 110 et 155 (Barberini I 23 et II 29<sup>4)</sup>.

<sup>1)</sup> Cf. Chr. Brandis *Von den griechischen Auslegern des Organons* (Abhandl. d. Berl. Acad. 1833) p. 293 sq.

<sup>2)</sup> f. 155 et 156 (p. 53,8 ποτεὶ πὲν οὖν — p. 55,23 πὲν οὖν εἰς) saeculo XV ex alterius classis codice Parisini 1888 simili addita sunt cf. p. VI n. 2.

<sup>3)</sup> etiam Taurinensis 158 eiusdem saeculi huic classi annumerandus videatur, si quidem H. Schenkl Themist. Phys. paraphr. p. IX recte eum Parisini 1888 similimum dicit.

<sup>4)</sup> quantum ex paucis quae mihi praesto erant iudicari potest.

Mixtus ex utroque genere est Parisinus 2062 (saec. XIV), ut qui ex alterius classis codice descriptus multis locis e libro Marciani simillimo correctus sit.

Recentiorem aliquem secundae classis librum secutus est qui primus anno MDXXXIV in Aldi aedibus paraphrasin edidit, Victor Trineavellus; ipse novavisse admnodum pauca videtur.

Latine eam plus quinquaginta annis ante (anno MCCCCCLXXX) Hermolaus Barbarus Patricius Venetus expressit, qui ipse quoque librum secundae classis adhibuisse videtur, quamquam difficile saepe est ex hoc liberiore translationis genere, quod Hermolaus ipse in epistula ad Sextum IV Pont. Max. data profitetur, cuius infra specimen praebeo, quiequam certius concludere.

Quae Chr. Brandis (b) tribus fere saeculis post e paraphrasi in Scholiorum volumine p. 195—251 excerptis, editionis principis textum paene immutatum repetunt nullis libris manu scriptis consultis<sup>1)</sup>.

L. Spengelii denique editio, quae Lipsiae anno MDCCCLXVI emissa est, in Trineavelli textu posita est et lectionibus, quas Petrus Victorius exemplari Aldino, quod nunc in bibliotheca Monacensi est (A gr. b 1070), e Laurentiano LVIII 32<sup>2)</sup> ascripsit. utriusque igitur familiae testis, quamvis non semper locuples et integer, novissimo editori praesto erat, ut, licet saepe fides utriusque ab eo non recte perpensa et Victorianis codicis auctoritas immerito neglecta sit, edita ab eo paraphrasis multo purior atque emendatior evaserit. leviora menda haud pauca Spengelius conciendo sustulit, atque etiam eorum quae in apparatu proponere satis habuit nonnulla recipere non dubitavi. multa sane, id quod etiam inter-

<sup>1)</sup> sed cf. p. 22,30 (Schol. p. 213 a 1, 2), 40,28 (239 b 17), 60,1 (249 a 4, 5), 63,32 (250 b 25); nam στόχοι quidem p. 60,1 errore ortum esse non potest.

<sup>2)</sup> hunc, non, quod L. Spengel Praef. p. VI suspicatus erat, Laurentianum LXXII 24 apographon codicem Victorii fuisse vel inde apparebat, quod p. 16,14 editionis Speng. ad ὑπάρχον notatur 'ὑπάρχειν V, post hoc defecit pagina in V' et p. 18,30 ad τὸ μὲν οὖν 'hic incipit V', itemque p. 28,2 ad δῆλον 'post hoc vocabulum defecit pagina in V' et p. 29,30 ad (γεωμετρία) μὲν ἀν 'hic incipit denuo V', in Laurentiano autem LVIII 32 post p. 10,26 οὐ πᾶν γάρ τὸ, extrema folii 121<sup>α</sup> verba, folium excidit, quod continuuit p. 10,26, 27 κατὰ παντὸς—12,8 αὐτῷ φύσεως, et f. 126 p. 17,27 ἔστιν ἐξ ἀλλοῦ—19,1 προσθήκη, γεω- continens postea insertum est. maxime vero Sp. eo in errorem inductus est, quod Laurentianus LXXII 24 in eadem verba desinit (p. 53,24 τοῖς μὲν οὖσιν ὅν, τοῖς δὲ), in quaе Victorii codex desiit, Laurent. autem LVIII 32 inde demum a verbis p. 55,23,24 ἀνάγνης ὑπάρχει deficit. sed cum illum ex hoc descriptum esse constet, nihil inde aliud colligi potest nisi hunc in fine mutilum olim aliter exiisse. et re vera f. 155 (inc. ποιεῖ μὲν οὖν p. 53,8) —171 item atque f. 126 saeculo XV suppleta sunt.